[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 2108/2019

Solicita informações sobre orçamentos e anulações parciais da rubrica da CIP – Contribuição de Iluminação Pública no ano de 2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual a dotação orçamentária destinada e constante na rubrica da CIP – Contribuição da Iluminação Pública no município de Valinhos para o ano de 2019?
2. Da dotação orçamentária acima mencionada no item 1, qual o valor efetivamente liquidado no ano de 2019?
3. Qual o valor empenhado para posterior pagamento dos valores para serviços já contratados no ano de 2019?
4. Qual a dotação orçamentária anulada através de Projetos de Lei já aprovados ou em tramitação no Legislativo, para

remanejamento de orçamento, que refere-se exclusivamente à dotação orçamentária da CIP – Contribuição de Iluminação Pública no ano de 2019.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

       Valinhos, 18 de Setembro de 2019

             MAURO DE SOUSA PENIDO
                   Vereador